Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 04.09.2014г. № 84
[bookmark: _GoBack] п. Коршуновский

О проведении мероприятий
 по велогонкам «Кросс-кантри», Акции «Свеча Памяти»,
посвященных 70-летию Победы
в Великой отечественной войне в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 5 октября 2010г. № 795 “О государственной программе "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011 - 2015 годы”, с целью формирования патриотических чувств и сознания российских граждан, развитие у них высокой социальной активности, гражданской ответственности, обеспечении его жизненно важных интересов и устойчивого развития.
1. 20 сентября 2014 года на территории Коршуновского сельского поселения провести совместно с Железногорск - Илимским клубом велосипедистов социально-патриотические мероприятия, посвященные 70-летию победы в Великой отечественной войне в 2014 году.
2. Утвердить Положение о проведении мероприятий по велогонкам «Кросс-кантри», Акции «Память», посвященных 70-летию Победы в Великой отечественной войне в 2014 году.
3. Разместить данное распоряжение на официальном интернет-сайте Коршуновского сельского поселения http://korsh-adm.ru/ и опубликовать в периодическом издании «Вестник Коршуновского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Коршуновского
сельского поселения                                                               Н.В. Липатов
исполнитель: Макушева О.А.
тел. 65-2-30
Приложение
к распоряжению администрации
Коршуновского сельского поселения
От «04»сентября 2014г № 84

	СОГЛАСОВАНО:

Глава Коршуновского сельского поселения

__________Н.В. Липатов

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель
председателя
маршрутно-квалификационной комиссии Нижнеилимского района
_________  А.В.Ильин

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении мероприятий: соревнований по велогонкам «Кросс-кантри», Акции «Свеча Памяти», посвященных 70-летию Победы в Великой отечественной войне в 2014 году

1. Общие положения.
Акция «Свеча Памяти», соревнования по велогонкам «Кросс-кантри», посвященные 70-летию Победы в Великой отечественной войне в 2014 году (далее – соревнования) проводятся администрацией Коршуновского сельского поселения, Железногорск - Илимским клубом велосипедистов.

2. Цели и задачи.
Акция и соревнования по велогонкам «Кросс-кантри» проводятся с целью гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи, популяризации и развития маунтинбайка, как наиболее доступного, массово-оздоровительного вида велоспорта в Нижнеилимском районе, широкого привлечения молодежи к систематическим занятиям физкультурой и спортом, выявления сильнейших спортсменов, пропаганде здорового образа жизни среди детей и молодежи.

3. Время и место проведения.
Акция «Свеча памяти», соревнования по велогонкам «Кросс-кантри» проводятся 20 сентября 2014 года на территории Коршуновского сельского поселения.
· 11.30 час. Сбор участников - площадь у здания МОУ ДОД ЦДШИ.
· Регистрация участников Велопробега и Акции - с 12.00 до 12.30 час.
· 12.30 час. отъезд участников акции (на велосипедах) от здания ДШИ до разбитого самолета.
· Соревнования по велогонкам «Кросс-кантри», проводятся в районе озера. Начало соревнований по окончании акции «Свеча Памяти»

4. Руководство.
Подготовкой и проведением соревнований руководят: специалист по спорту и молодёжной политики совместно с Железногорск - Илимским клубом велосипедистов, обеспечивают медицинское обслуживание участников, проводят всю организационную, информационную и иную работу для проведения соревнований.

5. Участники.
К участию в соревнованиях допускаются все желающие жители п. Коршуновского, г. Железногорска-Илимского Нижнеилимского района в возрасте от 7 лет и старше: учащиеся образовательных учреждений, члены спортивных коллективов, спортивных клубов, работники предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные гонщики.
Участники должны иметь технически исправный горный велосипед и велосипедный шлем (каску); быть одеты в спортивную форму по погоде. Технический осмотр проводится судейской коллегией перед началом соревнований; к старту допускается технически исправный велосипед.
Каждый участник соревнований должен заранее получить и иметь с собой на соревнованиях письменный медицинский допуск врача (медицинская справка), быть практически здоровым, не иметь медицинских противопоказаний для участия в соревнованиях. Участники в возрасте до 18 лет допускаются к соревнованиям только при наличии письменного допуска врача; участники старше 18 лет - при наличии письменного допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
Каждый участник должен иметь с собой медицинский страховой полис обязательного медицинского страхования (оригинал), а также копию свидетельства о рождении (для участников в возрасте 7-13 лет) или копию паспорта (участникам в возрасте от 14 лет и старше).

Соревнования проводятся в следующих возрастных категориях:
        - мальчики и девочки в возрасте 7 - 11 лет (включительно);
        - мальчики и девочки в возрасте 12 - 14 лет (включительно);
        - юноши и девушки в возрасте 15 - 17 лет (включительно);
        - мужчины и женщины в возрасте от 18 и старше.

6. Предварительные заявки и консультации.
Предварительные заявки и консультации принимаются оргкомитетом до 18 сентября 2014г.   по телефонам (по любому номеру):
· 89148704136  - Ильин Андрей Владимирович
· 89025417714  - Малый Алексей Владимирович
· 89246019097 – Макушева Олеся Александровна

Велогонка «Кросс-кантри».
Соревнования проводятся в соответствии с правилами Международного Союза велосипедистов (UCI) и Федерации велосипедного спорта России (ФВСР).
Условия прохождения трассы:
Лидирование за другими участниками разрешено.
Запрещается езда на велосипеде без шлема.
Запрещено препятствовать движению других атлетов.
Запрещается передвижение без велосипеда. Спортсмен может идти пешком или бегом, ведя велосипед, или неся его на себе.
Посторонняя помощь запрещена, разрешен самостоятельный ремонт велосипеда и замена любых частей, кроме рамы. Спортсмен должен использовать лишь собственные запчасти и детали.
Запрещается опасное поведение. Любой спортсмен, который, по мнению судей, создает опасность для самого себя или для других участников, может быть дисквалифицирован и удален с трассы соревнований.
Гонка групповая, в заезде участвуют по 4-6 спортсменов; участники, занявшие 1, 2 места выходят в следующий круг соревнований. Количество кругов дистанции судейская коллегия объявляет непосредственно перед началом соревнований для каждой возрастной группы.

7. Награждение
Победителям, занявшим призовые места в каждой возрастной категории вручаются грамоты

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Подготовил:
Макушева О.А.